平成２８年度 第４回外国語学研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２８年７月１８日（月）１５：０５～１６：１０

場 所：板橋校舎１号館 ４階 １０４２０教室

委員数：３４名（１/２は１７名 重要案件２/３は２３名）

出席者：２７名

議 長：大月 実（外国語学研究科委員長）

議案：

１．平成２８年度（９月修了）修士論文の提出について

 英語学専攻主任より資料に基づき説明があり、委員会はこれを了承した。

２．平成２８年度（９月修了）修士論文の審査報告及び修了判定について

 英語学専攻主任より資料に基づき「修士」の学位を授与することについて説明があり、委員会はこ

れを承認した。

３．平成２８年度（９月修了）博士学位申請論文の審査報告及び修了判定について

 主査から資料に沿って博士論文審査報告がなされ、博士の学位を授与することが承認された。

４．平成２９年度科目編成表について

各専攻主任より資料に基づき科目編成表を変更することが報告された。

５．論文博士の申請（英語学専攻）について

 英語学専攻主任から、論文博士の申請があることが報告された。

６．外国語学研究科の学位授与方針（ディプロマ・ポリシー）について

議長より、資料に基づきホームページに掲載することが提案され、委員会はこれを承認した。

７．大学院改革ワーキンググループ答申について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

８．その他

①議長より、剽窃防止ソフトを修士・博士論文全てを対象に事前チェックに活用することが提案さ

れ、委員会はこれを承認した。

報告事項：

１．平成２９年度大学院入試出題・採点委員の選出について

議長の指名により、各専攻主任より資料に基づき報告がなされ、委員会はこれを了承した。

２．大学院進学相談会の実施について

議長より、資料に基づき実施状況について報告された。

３．平成２８年度私立大学等改革総合支援事業について

議長より、資料に基づき報告され、委員会はこれを了承した。

４．平成２９年度公募採択事業について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを了承した。

５．ＦＤ委員会からの報告について

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを了承した。

６．その他

①中国言語文化学専攻主任より国際シンポジウムについて報告された。

②英語学専攻主任より英語学分野のワークショップについて説明があり、委員会はこれを了承した。